

# Kolejny warmińsko-mazurski rezerwat objęty planem ochrony

2016-08-25

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie ustanowił plan ochrony dla rezerwatu przyrody *Las Warmiński im. prof. Benona Polakowskiego*. Dokument będzie obowiązywał przez 20 lat.

Rezerwat przyrody *Las Warmiński im. prof. Benona Polakowskiego* został ustanowiony już w 1982 r. na terenie gmin: Stawiguda oraz Purda. Należy do jednych z największych rezerwatów leśnych województwa warmińsko-mazurskiego. Obecnie zajmuje powierzchnię 1819,72 ha. Rezerwat został utworzony w celu zachowania zbiorowisk leśnych o dużym stopniu naturalności oraz utrzymania dotychczasowej różnorodności biologicznej. Wyróżnikiem rezerwatu jest występowanie znacznych powierzchni starych, ponad 150. letnich, drzewostanów dębowych i sosnowych oraz lasów grądowych. Te wiekowe drzewa są ostoją rzadkich i charakterystycznych dla północno-wschodniej Polski gatunków zwierząt, a także mszaków i porostów. Rezerwat obejmuje również bardzo interesujący fragment doliny Łyny, liczący 6,5 km długości, wraz z jeziorami: Ustrych, Galik, Jelguń i Oczko. Aż na 2/3 długości rzeka ma tutaj charakter górski, jedynie przy wypływie z rezerwatu, przed miejscowością Ruś, przechodzi w typową rzekę niziną.



W 2013 r., dla uczczenia pamięci znakomitego polskiego botanika – prof. Benona Polakowskiego, rezerwatowi nadano jego imię.

Plan ochrony dla rezerwatu przyrody ustanawia regionalny dyrektor ochrony środowiska na okres 20 lat. Dokument zawiera przede wszystkim: cele ochrony przyrody, identyfikację oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczenia istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych, wskazanie obszarów ochrony ścisłej, czynnej i krajobrazowej, określenie działań ochronnych, z podaniem rodzaju, zakresu i lokalizacji tych działań, wskazanie obszarów i miejsc udostępnionych dla celów naukowych, edukacyjnych, czy też turystycznych.

Z zarządzeniem ustanawiającym plan ochrony można zapoznać się w [Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego](#) oraz w [Biuletynie Informacji Publicznej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie](#).

Plan ochrony rezerwatu wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia.